
Contacto

Teléfono 913955357
Correo Electrónico contratacion_digenin@oc.mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03032003/00001398E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Económico Financiero de la Dirección General de Infraestructura. MDE
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

Objeto del Contrato: PY-005-CT-24 Reforma Instalación de Climatización Oficinas Planta Baja y Sótano
Edificio JOSE DE PABLOS EPALZA

PY-005-CT-24 Reforma Instalación de Climatización Oficinas Planta Baja y Sótano Edificio JOSE DE PABLOSDescripción 
EPALZA
Valor estimado del contrato 1.486.010,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.507.673,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.246.010,75 EUR.

Clasificación CPV
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
Del 20/09/2024 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de entrada en vigor.

Lugar de ejecución
Complejo Arturo Soria 289, CESTIC
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Arturo Soria, 289
(28033) Madrid España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los criterios establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 596.874,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.198.996,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 13

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. DE MAHORA, KM. 3,200
(02006) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967190116
Correo Electrónico lcentro.eie.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 596.874,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 722.217,72 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 05/11/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 22/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ODECOFIN de DIGENIN

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2KEmKZocEMX3OEAjieQwf6/oco6hobtdS1/4tLAjglt9i3AfbXKCNP0Jkuzs2kpsfKJEcLwlUQ%2BglHf8F94XKbnRtgJKVFrWyJ2pRhxzQxE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Defensa. Sala de Juntas de la DIGENIN
(Despacho 902)

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta
(28046) Madrid España

S.U. AS 1398

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 23:59 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica

Proceso de Licitación

PY-005-CT-24 Reforma Instalación de Climatización Oficinas Planta Baja y Sótano Edificio JOSE DE PABLOS EPALZA
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QQGTjWd8oukU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014569648 |  2024-001176920 | Wed, 06 Nov 2024 12:20:06:125 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25834309445697214008766509291618299651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QQGTjWd8oukU02jNGj1Fw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


